

ایران تسلیم غرب نخواهد شد

آماده‌ایم هر بهایی را برای محافظت از حاکمیت و استقلال خود بپردازیم ...



دکتر صالحی وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی #171؛ روسیه امروز:

ایران تسلیم غرب نخواهد شد

آماده‌ایم هر بهایی را برای محافظت از حاکمیت و استقلال خود بپردازیم

#171؛ همه باید بدانند که ایران در برنامه هسته‌ای خود به مرحله‌ای رسیده است که امکان متوقف کردن آن یا به عقب بازگرداندن آن وجود ندارد.»

دکتر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان با اعلام این مطلب در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی #171؛ روسیه امروز» ادامه داد: تهران جزئیات طرح روسیه را برای حل مسأله برنامه هسته‌ای ایران بررسی می‌کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت وی در پاسخ به این سؤال که چگونه می‌خواهید غرب را متقاعد کنید که برنامه هسته‌ای شما صلح‌آمیز است، گفت: یگانه مرجع بین‌المللی که حق قضاوت درباره فعالیت‌های هسته‌ای ما را دارد، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. هیچ کشوری حق ندارد خارج از چارچوب آژانس انرژی اتمی ادعایی بکند یا ایران را در ارتباط با برنامه هسته‌ای اش متهم کند یا دست به تلاشی بین‌المللی برضد ایران بزند، زیرا چنین کاری بی‌معناست. از این رو ما به ادعاهای غرب درباره برنامه هسته‌ای خود توجه نمی‌کنیم.

صالحی افزود: ایران عضو آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و از امضا کنندگان پیمان منع گسترش تسلیحات هسته‌ای است و به این پیمان احترام خواهد گذاشت، زیرا جلوگیری از گسترش تسلیحات هسته‌ای به نفع ایران است. به همه اطمینان می‌دهم که ایران اهداف برنامه هسته‌ای خود را روشن و صلح‌آمیز بودن آن را اثبات کرده است. دلیل ما این است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در هیچ یک از گزارش‌های خود به وجود فعالیت هسته‌ای غیرصلح‌آمیز در ایران اشاره نکرده است.

وزیر امور خارجه درباره اصرار غرب برای بررسی مسأله غنی‌سازی اورانیوم در هرگونه گفت‌وگو بین ایران و گروه 5+1 و مخالفت تهران با آن، گفت: همه باید بدانند که ایران در برنامه هسته‌ای خود به مرحله‌ای رسیده است که امکان متوقف کردن یا به عقب بازگرداندن آن وجود ندارد، زیرا فناوری هسته‌ای در ایران از این مرزها عبور کرده است. فناوری هسته‌ای در ایران بومی شده و در سراسر کشور گسترش یافته است.

اکنون که ما هزاران دانشمند هسته‌ای تربیت کرده‌ایم و آموزش داده ایم، غرب و جهان چگونه می‌توانند غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کنند؟

این توانایی ما به یک واقعیت تبدیل شده است. اما در این خصوص که گفت‌وگو با غرب به کجا منجر خواهد شد، باید بگویم که هیچ گفت‌وگو یا مذاکره‌ای نمی‌تواند تا بی‌نهایت ادامه پیدا کند. ما این گفت‌وگوها را آزمونی برای سنجش میزان صبر و تحمل خود می‌دانیم و در طول تاریخ توانسته‌ایم به جهانیان ثابت کنیم که ایران در برابر ظلم و دشمنی تسلیم نمی‌شود و فشارها و تهدیدها نمی‌توانند به حاکمیت و استقلال ما لطمه بزنند.

ما آماده‌ایم هر بهایی را برای محافظت از حاکمیت و استقلال خود بپردازیم زیرا معتقدیم بدون استقلال در تصمیم‌گیری و موضع‌گیری‌های سیاسی، حیاتی برای ما متصور نخواهد بود، بر این اساس جمهوری اسلامی تصمیم گرفته است که لقمه آسانی برای دیگران نباشد. از این رو بار دیگر تکرار می‌کنم که ایران همه چیز خود را فدا خواهد کرد، ولی تسلیم تصمیمات غرب یا دیگران نخواهد شد. ایران در سه دهه اخیر این مسأله را اثبات کرده است. سیاست دشمنی با ایران نتیجه‌ای نخواهد داشت و من می‌گویم هرچه فشارها و تهدیدهای آنان علیه ایران بیشتر شود، عزم ما راسخ‌تر و پیشرفت ما بیشتر خواهد شد.

صالحی در پاسخ به این سؤال که نیروگاه هسته‌ای بوشهر چه زمانی با تمام ظرفیت شروع به فعالیت خواهد کرد؟ گفت: در خصوص نیروگاه بوشهر عملیات ساخت آن به پایان رسیده و بخار به قلب نیروگاه تزریق شده و توربین شروع به کار کرده است و مراحل راه اندازی نیروگاه به خوبی پیش می‌رود به طوری که می‌توانم بگویم این نیروگاه در آینده‌ای نزدیک به صورت آزمایشی شروع به فعالیت برای تولید انرژی برق و اتصال آن به شبکه سراسری خواهد کرد. در خصوص نیروگاه بوشهر، مسأله را تمام شده تلقی می‌کنیم و ما بمل

از طریق شبکه روسیه الیوم قدردانی ایران را از دولت و ملت روسیه اعلام کنم.

ما از تلاش‌های روسیه برای راه اندازی نیروگاه بوشهر قدردانی می‌کنیم.

اکنون ایران با تجربیات داخلی خود قصد دارد تا سه یا چهار سال دیگر راکتور اراک را راه اندازی کند. قدرت این راکتور 45 مگاواتی خواهد بود.

وزیر امور خارجه درباره طرح روسیه برای حل مسأله هسته‌ای ایران و مهمترین نکات طرح پیشنهادی روسیه و پاسخ تهران به این پیشنهاد گفت: از نظر ما این پیشنهاد گامی به جلو است که می‌تواند درها را برای خروج از بحران باز کند. از این رو پیشنهاد روسیه را گامی مثبت می‌دانیم که حسن نیت این کشور را نشان می‌دهد. ولی ما هنوز جزئیات این پیشنهاد را دریافت نکرده‌ایم، ولی نامه‌ای از سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه دریافت کرده‌ام که مرا به دیدار از روسیه در آینده نزدیک برای رایزنی درباره برنامه هسته‌ای ایران و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دعوت کرده است. وی ادامه داد: در شرایطی که ایران تلاش می‌کند راه جدیدی برای حل مسأله هسته‌ای خود پیدا کند، غرب به این ادعای خود ادامه می‌دهد که ایران در حال ساخت موشک‌هایی است که می‌توانند کلاهک هسته‌ای حمل کنند. این رفتار نشان می‌دهد که غرب به دنبال راه حلی عادلانه نیست بلکه می‌خواهد ایران زیر نفوذش باشد.

ما برای هرگونه مذاکره و همکاری با همه طرف‌ها بر اساس قوانین آزانس بین‌المللی انرژی اتمی و بر اساس ارائه طرحی جدید آماده‌ایم ولی وقتی جزئیات طرح پیشنهادی روسیه را دریافت کنیم، می‌توانیم بهتر با آن تعامل کنیم.

صالحی در پاسخ به این سؤال که ایران چه واکنشی به تحمیل شدن پنجمین دور تحریم‌های غرب علیه خود نشان خواهد داد گفت: ایران کشوری بزرگ است و ویژگی‌های خاص خود را دارد.

ایران با 15 کشور همسایه و در یکی از مهمترین مناطق جهان واقع شده است و موقعیت ژئوپلیتیک و راهبردی ممتازی دارد.

ایران کشور پهناوری است که ظرفیت‌های انسانی فراوانی دارد.

بنابراین چگونه می‌توانند جلو پیشرفت ایران را بگیرند؟ بار دیگر می‌گویم که ایران کشوری نیست که به این سادگی تسلیم شود. درست است که تحریم‌ها در برخی جنبه‌ها بر ایران تاثیر گذاشته است، ولی نمی‌تواند چرخه پیشرفت ما را متوقف کند، بلکه برعکس، ما را برای تلاش بیشتر و خودکفایی بیشتر مصمم خواهد کرد. ایران انواع موشک‌ها را با بردهای متفاوت می‌سازد.

رادار و هواپیمای جنگی و زیردریایی و کشتی و سلاح‌های دفاعی می‌سازد. طبعاً ادعا نمی‌کنیم که صنایع ما همدریف صنایع غرب یا روسیه است، ولی آنچه را نیاز داریم و ما را از دیگران بی‌نیاز می‌کند، می‌سازیم.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا ایران پیش‌بینی می‌کند مسکو به حمایت خود از موضع تهران به ویژه در پرونده هسته‌ای ادامه دهد، گفت: اطمینان داریم که روسیه به حمایت خود از موضع ایران ادامه خواهد داد.

ایران در عین حال به خوبی می‌داند که روسیه ویژگی‌ها و دیدگاه‌های سیاسی خاص خود را دارد. ولی در مجموع، معتقدیم به نفع روسیه و صلح منطقه‌ای و بین‌المللی است که روسیه در مسائل سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی همچنان در کنار ایران باقی بماند. وزیر خارجه کشورمان با بیان این که طرح گام به گام روسیه درباره برنامه هسته‌ای را دریافت نکرده است گفت که در آینده نزدیک به مسکو سفر کرده و درباره پیشنهاد لاوروف به رایزنی می‌پردازد.

به گزارش فارس، دکتر علی‌اکبر صالحی در حاشیه بیست و هشتمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش مناطق کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال دیگری موضوع بدهی نفتی چین به ایران را صحیح ندانست و تصریح کرد: چین اصلاً به ما بدهی ندارد و ما طلب خود را به یورو از چین دریافت می‌کنیم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

آمانو: ایران همکاری نمی‌کند

از سوی دیگر، مدیرکل آزانس بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد که ایران با مقامات این نهاد بین‌المللی همکاری نمی‌کند.

به گزارش ایسنا به نقل از یونایتدپرس «یوکیا آمانو» در بیانیه‌ای اعلام کرد: که رویکرد من در قبال راستی‌آزمایی هسته‌ای از زمانی که در دسامبر 2009 مدیریت را به عهده گرفتم تاکنون بسیار صریح بوده است.

او افزود: تمامی توافقات پادمانی میان (کشورهای عضو) و آژانس و دیگر تعهدات مربوطه نظیر قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل باید به طور کامل اجرا شود. وی در بیست و سومین کنفرانس مسایل خلع سلاح در ماتسوموتوی ژاپن ادعا کرد: ایران در ارائه اطمینان قابل اعتماد درباره فقدان مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام شده و این که مواد هسته‌ای در آن کشور برای اهداف صلح‌آمیز به کار می‌روند، با مقامات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری نمی‌کند.